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-шнншь день на Царя
т < Тържеството въ Шуменъ,—Молебенъ
ia0»f и речи,

'1 Нз 15 т. м. стана тържественото 
гп.’йзднуване на тезоимениятъ день 

В. Царя.
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Въз­
при участието на духовен-

след1твото и много военни и граждански
1 - - прегледъ на вой-ица, имаше

,а на п;
ковитѣ части и учащата се мла-

теоть,е>КЪ’ КОИТО Заемаха мѣсгата на
:лощада до самата църква.

' Пр'ісяктствувеха: началника на
арнизона, г-нь аса н: полковникъ, Нйря-
ювъ; представитель на ооластния
ирекгоръ; пом. кмета Шамарджи- 

г!ВЬ и много други официални 
Јица, представители на многото 
Чрганизацчи и граждани.

Началникъть на гарнизона поз- 
ичдрави строенитѣ войници и уче- 

и 1ици и произнесе кратка речь по 
:лучай имения день на вожда на 
)ългарския народъ.

«« „Н. В. Царя е истинскиятъ стражъ
I крепитель на българския народъ 
I най-яркия носитель на национал- 

СѢВригѣ му идеали“, започна г-нъ 
ійряновъ и обръщайки се къмъ 

^^едицитѣ млади сили съ пожелания 
дълголѣтие на Царя и августей- 

-1ия му домъ, апелира за гореща 
ривързаность къмъ върховния 

сЛзЬ эж’яъ като истински залогъ за по- 
ізяоргіестити дни на нашия онеправц^нъ 
|Прил*о пъленъ съ жизнени сили народъ. 

ВЛ-‘ вещното ура бѣше изразъ на 
нтусиазъмъ, готовность и пре- 

"ен1’аность.
"6 Л Войници и ученици сь бодри и 

дена гешителни крачки минаха цере- 
7фДН[°ниаленъ маршъ, приеманъ отъ 

г,,>и[ачалника на гарнизона — г-нъ 
w ійряновъ.

Така завърши голѣмото праз* 
ЗЪі ненство, което бѣше привлѣкло 

аса народъ.

Радиото и селото
Динамиката и ритама на днес- 

кашния вѣкъ е еднакво полезна на 
селото както и на града. Нѣщо по­
вече, селото трѣбва да пулсира по­
вече хармонично съ тая динамика, 
защото то нѣкакъ си е по-далечъ 
отъ дневнитѣ новини на слънчевия 
день. Далечъ отъ града, отъ ж. п. 
гари, л--шено отъ редовна поща, 
селото не може редовно да следи 
събитията на дена. Новинитѣ ид- 
ватъ късно, а дошли късно тѣ ста­
ватъ безинтересни Ефекта, който 
ще из -трае едно събитие, научено 
часъ или за по-малко отъ часъ вре­
ме е по-голѣмъ огколкото тоя кой­
то ще се получи следъ день два 
или повече. Както е напримеръ въ 
Бургаско, напоследъкъ 100,000 души 
ще получаватъ новини по пощата 
само 3 пжти въ седмицата.

Тая ано алия днесъ трѣбва да се 
избѣі не. Лко ж. п. станции е не­
възможно да има навсѣкаде, те за 
омѣтка на това, селото не бива да 
се откъсва отъ живата артерия — 
пощата. Защо се правятъ тия огра.г 
ничения, като се пренася пощата 
презъ денъ или два? /Аномалия, коя­
то незабелязано спира правилното раз­
витие на духовния ни растежъ. Откъс­
нато така селото то Започва да гу­
би онова което има, а не да при­
туря къмъ онова, което има И така 
сигурно нѣкой криво разбиратъ или 
мислятъ, че въ селото нѣма кой да 
се интересува живо отъ това, което 
става около свѣта.

Селенитѣ жадувать за повече 
свѣтлина, просторъ, красота и кул­
тури. Тая имъ жажда къмъ по-вече 
красота и съзнавайки голѣмата пол­
за отъ живото участие въ живота 
ги е накарало да прибѣгнетъ до 
най-лесното научаване на „чозини- 
тѣ“. Тукъ радиото изиграва своя а 
голѣма роль, като имъ идвэ на по­
мощь. За него нЬма: стръмни брѣ- 
гове, балкани и рѣки, всички при­
родни препятствия то е победило, 
но остава само едно, което държа­
вата ще победи; радиото да стане 
по-ефтино и по-практично за селото.

Дългъ на държавата се налага 
да стори това. Колкото по-ефтино, 
толкова по-скоро ще бжде залѣно 
отъ нежната мелодия на родната 
пѣсень. Топлотата и красотата на 
класичната и ритмична западна му­
зика ще влѣе нѣщо ново въ нашия 
животъ.

Сказката за селото ще бжде чу­
та отъ селото. Часа на жената май­
ка и домакиня, ще бжде използванъ
отъ хиляди майки
поука и съвети«

Селската младежъ 
около радиото и отъ

домакини за

ще се събере 
тукъ ще об'

разува първия колективъ, другар­
ство и приятелство, свързани съ
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(ЗгѴпболѣкарьтъ
ДОБРИ ЗАХАРИЕВЪ

се установи на частна практика вг 
Н.-Паэарь и започна да прие . ..
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Бьлъ дгіоіъ материал
се приготовляла подадена поречка и размѣры при

Илия Ряденъ & Синъ Шуменъ

Шуменско Офицерско Ноопер. Потребително Сдружение „ОПИТЪ
— гр. Шуменъ. —

0
F Ч

J,[

Каменни в л и ща и брикети
доставя Офицерската кооперация
сезоннитѣ цени до 30 юлий т. год.

Желающитѣ* да се снабдятъ

„ОПИТЪ“, ПО

съ такива да се
явятъ въ кооперацията и запищатъ нужднотото 
количество.

Коперацията препоръчва на своитѣ членове и 
клиенти да побързатъ и се снабдятъ съ вжглища и 
брикети презъ летния сезонъ понеже презъ зимата 
доставкитѣ ставатъ доста трудно и съ голѣмо 
закъснение.

lie чакяйте крайния срокъ за записвание.

Важно! Важно?
® Всички клиентки и клиенти на Бръснаро-Фризьорския 
© салонъ „ДАЛИЛА“ съ застрохавани безплатно въ 
® Застрахователното Д-во „Витоша“ за 10,000 лева.2 Не е реклама, а е фактъ!ф ОТЪ СОБСТВЕНИКА. •
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• За Ѳорба противъ бояъстить и неприятелите 
® по овошнитъ дървета и лози (асми) изъ rpw 
® Агрономи ото бюро на РА ДОСЛАЛЪ 
® ПОПОВЪ — срещу чит. „Арх. Михаилъ“ предприе 
S ръсене съ изпитани и ефикасно действащи средства.

Не отлагайте пръскането. — Съвети и уп/У^твания 
безплатно. Изисквайте тевтерчето съ щемпела на бюрото. 

® Агрономно бюро Радославъ Поповъ — Шуменъ.
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искреност ь и дружба ще зац?.ри 
средъ простата селска младежъ. 
Първитѣ трудови дни ще произля-

отдушникъ на тая болка сг яі.^а 
радиото. Чрезъ него селяка си по­
чива, говори, поаща своитѣ прцве- I

затъ отъ родното, 
при родного, къмъ 
полето на труда . .

Най-много отъ

отъ колектива 
колектива въ

ти 
на 
тѣ

на длъжъ и на ширъ по св.чта, 
своитѣ братя селени —неумоь и-

трѣбва да
всѣкога, днесъ

замисли за селото.
То винаги е доказало че стои на фронта 
на държавата и като така последната 
не бива да очужаява своята гръдъ 
и нежна майчина топлота отъ отру­
деното и черно село. Нейната ласка 
нека стопли и убодри болното сърц- 
це на селяка. Нека чрезъ жертвитѣ 
отъ държавата, да се постигне бла­
годенствието и жизнерадостьта на 
калното и мрачното, схлупено подъ 
сламенитѣ си покриви село.

Тукъ, въ измъчения погледъ на 
селенина се чете жажда, къмъ по­
вече просвѣта и човѣчность. Като

пчели на полето.
Радиото е последната радостт

първия и най-голѣмия реформатс 
учитель на селото. То ще ст<

и
ь

•е
причината синуритѣ да се разор:./ъ 
и ком.осацията на земята, тъй т - :- 
то радиовълнитѣ се носятъ навр ;ъ 
и отъ вредъ отъ земната ширу.

Когато почти всѣка селска і<¥- 
ща го види въ себе си, тогава < -
лина ще залѣе селото и радо н 
усмивка ще цъфне по напукат -ѣ 
и избърнати селяшки устни. Ус г, - 
ка, която ще изрази последната
най-голѣма
село и грубъ, но 
селякъ.

радостъ на род’о
трудолюс

Селенче

>



Шуменска поща

Важна библейска находка ДОКЛАДЪ

Преди нѣколко месеци въ 
укреплението Лакишъ, до гр. Телъ- 
елъ-Дювеиръ, въ Палестина, били 
намерѣни 19 писма върху парчета 
отъ глинени съдове на еврейски 
езикъ отъ VI в. преди Р. Хр. Се­
кретаріатъ на Парижката художе­
ствена академия, Дюсо ползуващъ се 
съ голѣма известность между учения 
свѣтъ въ Франция, съобщава по 
горния псводъ, че тия писма не еж 
на пророкъ Иеремия както се 
предполагало, макаръ да изразявали 
духътъ на Иеремия. ТѢ се отнасяли 
къмъ годината 527 преди християн­
ската ера, т. е. отъ една епоха 
близка до превземането на Иеру- 
салимъ, столица на йудейското 
царство, отъ Новуходонсоръ (586 г.) 
Обградени отъ всѣкъде, евреитѣ 
конспирирали, шефоветѣ имъ си 
изпращали писма като намѣренитѣ 
сега, и въ тѣхъ се правила алюзия 
за единъ пророкъ, когото не могли 
да слушатъ сега. (Годината 527 не 
може да бъде вѣрна, защото не 
съвпада сь обсадата и превземането 
на Иерусалимъ. Бележка редак.)

Авторитѣ на писмата съветвали 
сънародницитѣ си, да бѣгатъ въ 
Египетъ, „за да иматъ хлѣбъ и да 
не слушатъ барабанитѣ". Тия пи­
сма идатъ да погвърдатъ библейски- 
тѣ текстове и хвърлятъ свѣтлина 
върху борбитѣ на Иеремия съ 
управницитѣ на Своя народъ. Тѣ 
идатъ още да възкресатъ величе­
ствената фигура на пророка, на­
рисувана отъ безсмъртния иТалия- 
нски художникъ Микелъ Анжело 
върху стенитѣ на знаменитата капела, 
Сикстинъ въ Ватикана (Римъ), по­
строена оіъ папата Сикетъ IV въ 
1473 год.

Иеремия е единъ отъ че- 
тирмата велики пророци на Вехгия 
Заветъ, род. около 650 г. поч. вколо 
587 или 590 г. пр. Р. Хр. Хелкиевъ 
синь, отъ рода на свещеницитѣ отъ 
Анітотъ. въ Вениаминовата земя. 
Про^окувалъ е презъ царуването 
на Иосия, Иоакима и Седекия.

Започналъ е пророчествала си 
още ма младини, въ 628 г. въ 13-а 
година отъ царуването на Иосия 
благочестивъ йудейски царь, койтѳ 
му съдействувалъ въ пророчествата 
му. При Иоакима вториятъ синъ не 
Иосия, понеже пророкътъ го упрек- 
валъ за лошо управление, за раз- 
кошъ, развратъ и идолопвклонство- 
то му, царьтъ заповѣдалъ да се 
изгори свитъка отъ книгата на 
пророка На царь Седекия про­
рокътъ предсказалъ пленението му, 
но на това никой не обърналъ 
внимание; напротивъ, затворили го. 
Новуходонсоръ, царь на Халдея отъ 

605 до 562 пр. Р. Хр. превзелъ 
Иерусалимъ. унищожилъ града и 
храма съ огънь, (586 г.) пленилъ 
Седекея, 20-й и последенъ царь на 
Иудея, предъ очитѣ на кегою из­
билъ децата му, а него ослѣпилъ и 
го откаралъ въ вериги въ Вавилонъ 
заедно съ болшинството отъ жите- 
литѣ на столицата му, намѣрилъ 
пророкъ Иеремия въ затвора, 
освободилъ го и го поканилъ да 
отиде въ Вавилонъ, но т©й отказалъ 
това и останалъ съ покоренитѣ и 
отведени въ робство въ Египетъ 
евреи, мнозина отъ които били 
ослѣпени — за дв ги утешава. Тамъ 
Йеремия починалъ въ непрекъснати 
поучения, на сънародницитѣ си.

Отъ Иеремия има оставени две 
книги: „книг^ на пророкъ Иеремия“ 
и „Плачъ Иеремиевъ“. Първата 
съдържа 59 страници въ Библията 
(издание на британското и ино­
странно библейско общество въ 
Виена, 1885 г.), съ 52 глави: по­
ради различнитѣ си пророчества не 
е могло да бъде подредена въ 
хронологически редъ; но може да 
се разглежда като 4 отдѣлни книги 
спередъ пророчествата ^ за раз­
личнитѣ царе: Иосия, Иоакимъ, 
Седекия и управителя Годолия. По­
следната глава на книгата, пред­
полага се, да е притурена, както 
това се вижда въ книгата Ездра, и 
е заета почти дума по дума отъ 
4-а книга на царетѣ, гл. 24; 18 — 20 
и гл. 25 (Вижъ библ., Иеремия, 
гл. 51; 64). Втората книга изразявала 
най-трогателни чувства за страдущи- 
тѣ евреи, има 5 страници и 5 глави. 
(Библия, gtd. 638—703; проф. Оскаръ 
Иегеръ, Стара история, 56) —паметь- 
та на пр, Иеремия се празнува на 
14 май.

X

Продава се нжща
съ 4 стаи и кухня, цѣлата 
на маза съ водна и елек­
трическа инсталация и съ 
300 кв. метра дворно мѣсто, 
срещу ярмомелката на 10-й 

коненъ полкъ.
Споразумение редакцията.

На контролниятъ съветъ на Безим. Акционефно Д-во „Иванъ Хр. дППр„. 
с. Дибичъ — Шуменско.

До второю редовно общо B1L 51 
ранне на г. г. членоветѣ ва*„ 
шести. за отчетната lew г.
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исГОСПОДИ АКЦИОНЕРИ

Съгласно нарежданията на дружественна™, уставъ н 
търговскиятъ законъ, докладваме Ви, че презъ отчетната го^«-= 
направили редовни ревизии на кагата и дѣлата на дружеств'--рс 
констатирали, че всичко е водено и вършено редовно, правИил 
време въ духа на устава и закона. Баланситѣ за актива и паср-ш 
то и равносмѣтката за загубитѣ и печалбитѣ за изтеклата ]дДе 
вѣрно извлѣчени отъ счетоводнитѣ книги на дружеството, ■■ -о 
разходи съ документирани. п

Това като Ви докладваме, молиме Ви да удобрите ле 
на управителниягъ съветъ за отчетната година, да освободите *к 
насъ отъ всѣкаква отговорность

с. Дибичъ, 10. III. 1938 год. е
Провѣрите ленъ съветъ:

Председатвль: Ив. С. QfSH

Членове:
Руси Mj* 
Иванъ MifР ЦР

БАЛАНСЪ
Активъ на 31 декемврий 1937 год. Пас;:>9

Каса 61341 Акционеренъ капиталъ
Стоки 2876 Резервенъ капиталъ .М'

Добитъкъ 4500 Дебитори & кредитори
Машинни инструменти 287007 Депазанти ‘Н
Недвижими имоти 111210 Чиста печалба
Учредителни разноски 25200 О1

Дебитори & кредитори 39000 3.
Депозити 15000 —

Всичко . 546134 Всичко .

ЗАГУБИ & ПЕЧАЛБИ
гь
ДІ

Да Дава на 3' декемврий 1937 год. Д a З;01

В/Жглища, масло, петролъ 54957 Отъ уемъ .Р(

Поправки 11390 Отъ отпадъци и разлика УЈ
Амортизации 34820 въ ценитѣ
Заплати 41872 SCI
Данъци 11819 аз
Осиг. марки, канц. матер.

и др. 11974 С
Превозъ 6016 д<
Загуби отъ добитъкъ 7719 О(
Ч. печалба за уравнение 46909 іа

Всичко . 227476 Всичко . &Н

У правителенъ съветъ: Тс

Счетоводитевь: Н. Ив. Христовъ Председатель: Ив. Хр. Акт1
Членъ: М. Ив. Христовъ ъ

Четете и разпространявайте З-КЪ ..ШУМЕНСКИ 1«

„ИЗКУПЛЕНИЕ“ 
(Изъ неиздаденъ романъ) 

(продължъние отъ брой 135)
запозна съ нея и имаха възмож- 
ность да разговарятъ, когато се 
раздѣляха, а той се върнѣше въ 
квартирата си, нѣщо го притискаше 
тормозѣше, гризѣше сърдцето му— 
цѣлото му същество. Стаята му се 
виждаше неприветлива и вечерь, 
като си лѣгаше, за сънь, ръ него­
вото въображение изплуваше единъ 
образъ — образътъ на Надежда 
Виолинова. Тя му се усмихва и му 
казва лека нощь! Колкого да се 
мъчи за друго да мисли, накрай, 
преди да заспи, все тя ще му се 
яви. И нощемъ пакъ я сънуваше!... 
Днитѣ затекоха бързо, незабелязано 
а същевременно бѣха мъчителни. 
Разговоритѣ имъ ставаха все по­
чести и по-интимни ... И единъ 
день . . . тамъ на възвишението, 
където всички обичаха да се раз- 
хождатъ, Любомиръ срещна Надя, 
съ ученици и ученички. Бѣха ком­
пания. Приеха и него. Бѣше есень!

Листигѣ желтѣеха и умираха единъ, 
по'единъ, изъ горскитѣ падини. По 
едно време тѣ се видяха, съ Надя, 
съвсемъ сами — нѣмаше никой око­
ло тѣхъ. Всички се бѣха отдалечи­
ли, или пъкъ тѣ неусетно съ нав- 
лѣзли навътре въ гората, където 
по-рѣдко се движеха хора, Тя му 
говорѣше, а очитѣ й танцуваха въ 
неговитѣ. Отъ силата на нейния 
погленъ, той потръпваше. . . Мисли- 
тѣ имъ течаха, като потокъ се 
лѣеха и смѣхъ и задявки се сипѣ- 
ха . . .

— Надя, ти си дивна и загадъч­
на, като пустиня — се отрони въз- 
кликъ отъ устата му.

— Пустинята е моята майка! А 
ти, Любомиръ, ми се виждашъ кра­
сивъ и милъ като дете—залѣна въ 
смѣхъ, на свой редъ му отговори 
тя... Въпроси, отговори, които тей 
не си спомняше вече, но бѣше сла­
зилъ салъ милия споменъ , . . И 

после, той я занесе, на ръце, като 
скъпъ даръ, до най-близкия пави- 
лионъ — впи устни въ уста й и я 
цѣлува. . , много я цѣлува — тя само 
тихо се смѣеше... Не му се възпро­
тиви.

— Обичашъ ли ме, защо ме 
цѣлувашъ тъй лудо?

— Обичамъ те Надя, обичамъ 
те, хубаво дете! Още отъ първия 
мигъ, кога те видѣхъ кога слушахъ 
да говорятъ за тебе!

— Винаги ли ще ме обичашъ?
— Да! Винаги! До края на моя 

животъ! Ти си родена, само да бж- 
дешъ обичана.

— Тогава, цѣлуни ме пакъ и се 
закълни!

И той я цѣлува още и й се 
заклѣ.

Тя, като подгонена отъ дивъ 
ястребъ, гълъбица, намѣрила убѣ­
жище въ неговитѣ цѣлувки и пре­
гръдки, само милваше коситѣ му( 
доволна и тръпнеща. . , Надя бѣше 
вече негова! Само негова!... Скрити 
въ гората, той я цѣлуваше до заб­
рава! А листитѣ и умиращитѣ тре­
ви тѣеха химнъ на тѣхната любовь!

Пъленъ отъ екстазъ и 
бомиръ й шепнеше:

— Очитѣ ти — твоиті I 
менъ тѣ съ божествен^ 
където намѣрихъ концн* 
въ неземна омая, най-ск? 1 

ъ 
щастие мои желания, мс 
И като те гладамъ съв«1,^ 
до менъ, обгърнала ме €Цц 
погледъ — виждамъ какъег 
струи искреность, също 
тенъ ручей, въ който се »= 
най-щастливъ лебедъ на (Д1

— О, ще бждешъ ли Ч< 
ручей, а азъ бѣлъ лебе? 
г • К I
Надя!?. , . М(

Свѣтътъ танцуваш6 вік 
Кога дойде зимата, какъ ія 
тя, тѣ не можиха да Рс 
времето какво ли ги инте'1в 
Само едно съществува а. 
взаимната имъ любовь!..'Г£

Продѣть ., Цвѣтя... ПтИ4 

и цѣлувки... но, преди Дег 
мигъ, всичко рухна и поп
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Апосц,..
СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИЧЕСКИ

——— ПРЕГЛЕДЪ
О Г01г5ЪЛГАРИЯ. На 11 т. м. офи- 
На^-лно е открита новата строителна 
' Nfl. екция съ подходяща речь отъ 

истра на благоустройството г. 
| Д~аневъ.

Звъ И-Въ Пловдивъ на 15 т. м. е 
' Низведенъ изборъ за пловдивски 
^твопрополитъ. Болшинство е по- 
равилйлъ Стобийския епископъ д-ръ 
и парилъ. Понеже за втори кандидатъ 
га 19]):е получили законното число 
ото, а :ове, станало нужда избора да 

повтаря четири пжти. Най- 
те дерле се получилъ втория кандидатъ 
одикзкопъ Максимъ съ 33 гласа,

—ХХ1Ѵ обик. Нар- Събрание ще 
е открито по единъ най-търже- 
нъ начинъ съ Тронно слово,

в g »но лично отъ Н. В. Царя. 
И М ' жеСТВаТа Ще ^лдатъ пРеДавани 
И 1 радиото въ недѣля 10 часа 
НЬ ^'ци обѣдъ.

—Тригодишния конгресъ на за»
■іитѣ подофицери ще се състои 

1асц?9, 30 и 31 май въ гр« Карлово.

” се пжтува безъ всѣкакви 
ь >алности съ 65°/0 намаление.

4 —Пловдивския
Інъ отъ 250
ОЧ2НИ СДѢЛКИ

панаиръ е по- 
хил. души, а сж 
за 100 милиона

ЧЕХОСЛ/АВИЯ. Судетския въп- 
росъ все по-вече и по-вече се раз­
ширява и става международенъ 
такъвъ, До като въ страната Ge 
взематъ предпазни мѣрки и се заб­
ранява организацията на судетски- 
тѣ немци, Тѣхния водачъ Хеинлайнъ 
вече обикаля европейскитѣ столици 
за да проагитира своята кауза.

ИТ/АЛИЯ. Следъ /Англия и Фран­
ция е завела преговори съ Италия 
за сключване редици споразумения, 
целящи запазването за свѣтовния 
миръ.

МЕКСИКО. Мексиканското прави­
телство е прекъснало дипломати- 
ческитѣ си сношения «ъ /Англия. 
Нѣкой срѣди въ това виждатъ ори­
ентация на Мексико къмь автори- 
тарнитѣ страни.

ИСП/АНИЯ. И националиститѣ 
изглежда сж обхваната отъ треска­
та „чистка* както съветитѣ. Следъ 
арестуването на генер. Ягве, сега 
се съобщава, че и генер. Куепо де 
Лано е изпадналъ въ немилость 
По фронтоветѣ се водяіъ незначи­
телни сражения съ промѣнливъ ре­
зултати.

Ново-Пазарска Банка „СЪЕДИНЕНИЕ“ А. Д.—гр. Иови-Пззаръ 
ПОКАНА

Управителния съветъ на Ново-Пазарската банка „Съединение 
/А. Д. Нови-Пазаръ, съгласно решението си отъ 2 май т. г. протокол t 
№ 2, поканва акционеритѣ на сжщата на редовно общо годишн« 
събрание, което ще се състои въ гр. Нави-Пазаръ въ помещението на 
същата на 12 юний т. г. въ 10 часа сутриньта съ

ДНЕВЕНЪ РЕДЪ:
1. Отчетъ на управителния съветъ за дейностьта му презт 

отчетната 1937 година.
2. Докладъ на контролния съветъ.
3. Одобрение годишната равносмѣтка и смѣтка „Загубг и 

Печалби“ съставени на 31 декемврий 1937 год.
4. Освобождаване отъ отговорнѳеть членоветѣ на управителю я 

и проверителния съвети за дейностьта имъ презъ отчетната 1937 год.
5. Гласуване на бюджета за 1938 год.
6. Избиране двама души за членове на управителния съвеіъ 

на мѣстото на излезлитѣ по жребие оъг /асн® чл. 30 отъ устава и 
двама запасни.

7. Избиране двама членове на проверителния съветъ и двама 
вапасни, и единъ заклетъ експерть снетоводитель и двама запасни.

8. Разни.
/Ако на опредѣлената дата не се явятъ акционери, пред з- 

ляващи нужното число капиталъ, съгласно предписанията чл. 22 стъ 
устава на Банката, събранието се отлага за следния недѣленъ день, 
на същото мѣсто и часъ безъ втора покана.

Нови-Пазаръ 2 май 1938 год.
Отъ управителния съьетъ.

БАЛАНСЪ
Съставенъ на 31 декемврий 1937 год

/АКТИВЪ П /А С И В Ъ

—Пущать се въ употрѣба втора- 
5:еркя стопански марки съ стой- 
гь 50 стот. Отпечатана е сжщо
два цвѣта и изобразява група

Іа 3:ошки-
.РОМЪНИЯ. Бившия мннистъръ

іика
i, 
улеску, за когото се съобщи, че

; участвува въ сегашния ро-
>ски кабинето, е заявилъ, че се
азва отъ политиката.

Поради изселване
отъ града, ПРОДАВА СЕ или 
СЕ ДАВА ПОДЪ НАЕМЪ 
къщата на инж. Хр. Тоневъ на 

ул. „Славянска“.
Споразумение с ж щ а т а кжща.

Каса
Блокирана С/ка Б. Н. Б.

3328
14352

07 Капиталъ
Запасенъ капиталъ

1575000
212083 84

Цѣнни книжа 1000 Кредитори 491187
Портофеилъ 436767 Други пасиви прех. и
Блокир. портф. Б. Н. Б 59000 разни 150657 48
Текущи дебитор, с/ки 44162 60 /Акцепти 2736
Мебели 7000 Реесконгь 474531
Сждебни дѣла 524574 40
Погасит. каса по б. /А.

отъ 3. О. Д. 3. К. 494253
Други активи 908578 95
Ресконтирани полици 206450
Партисипации 170000
Загуби за 1936 год. 12298
Загуби за 1937 год. 24431 30
Суми на актива 2906195 32 Суми на пасива 2906195 32
Статистически С/ки 365857 Статистически С/ки 365857

Всичко 3272052 32 Всичко . 3272052 32

СЪЕД. /АМЕР. ЩНТИ. Въпроса 
деня е вдигането забраната на 
осъ на оржжия и муниции за 
іания.- Докато общественнсто 
жие всецѣло е почти за вдигане 
тая забрана, президентътъ Руз- 

t дг,тъ още се въздържа и се крие 
ъ нѣкакви тѣхнически формал­
ни.

Станете абонатъ

НО В. III. пошо

ВЕДОМОСТЬ
За смѣтка „Загуби и Печалби“ 

Съставена на 31 декемврий 1937 год.

I се превърна въ сълзи и той си 
ваше вече, като изп анникъ, по- 

И^іменъ, униженъ и изключенъ. 
и щі.О, а това бѣше ужасно, защото 

ле действителность! Той трѣбва- 
гвѳйті Да Дава предъ рэдителитѣ си, 
,ств№овори и кекъ, какъ? . . . 
конце-Любомиръ не бѣше мръдналъ 

най-ск?' прозореца на купето. Облак- 
ъ на него, съ очи безъ взоръ, 

’’ убени въ тъмнината, той про- 
съвСеіжаваше да мисли върху своята 
ме Иаисея“. Не забеляза какъ бѣше 
какъекла нощьта, подъ еднообразно-

ццо
о се?'-

/чукане на колелата, на дългия 
къ. Слънцето, изплувало високо,
усмихваше на пробудилия се,

ь на :дъ нощьта, животъ.
ъ лиЯакъ къмъ обѣдъ, съ промѣнено 
лебед'г изживѣвания, лице, той се 

кна като болѣнъ и седна върху 
пейката. Наближаваше следъ 

ие В1ко столицата. Щѣха да се раз- 
какъ іятъ блѣстящи куполи предъ очи- 
а р2:му, ала и презъ ума дори, на 

иН1£;бомиръ, не мина мисъль, да се 
два на подобна картина. Едва, 

вй ѵ ат© влака спрѣ предъ Сѳфийскг- 
вьІ 'Тара, той бѣше разорялъ, че е 
. Пти-
іи Д€Н
и ПОГг

пристигналъ вече. /А какъ искаше 
да изтече цѣлия му живэтъ въ по­
добно пжтуване — да не срѣщне 
родителитѣ си. Слѣзе и съ багажа 
си, и се настани въ файтонъ. Каза 
адреса и файтона се понесе лѣко, 
теглѣнъ отъ два коня, които само­
увѣрено затропаха, по каменната 
улица.

Съсрѣдоточенъ въ себе си, не­
говото внимание не се отклоняваше 
отъ нищо. Той обмисляше, какъ въ 
по-мѣка форма, да предаде на ро­
дителитѣ си случката около своето 
нещастие.

Разбитъ отъ дългото пжтуване, 
отъ многото мисли — сломенъ отъ 
тежката раздѣла, блѣдъ. разтрепе- 
ранъ, той се отзова предъ една 
врата» върху която бѣше прикрепе­
на визитъ-карта, съ името на баща 
му. Натискайки дръжката, сърдцето 
му биеше бързо, отсечено — като, 
че ли му предстоеше да извърши 
престъпление. Влезе вътре немис- 
ленъ, неочакванъ. Свари ги на за­
куска — баща, майка и сестра.

Край,

ЗАГУБИ лев а ПЕЧАЛБИ лев 1 а

Заплати 17400
Наеми 4300
Канцеларски 2500
Разни 2815
Командировки 1171
Огопл.—ѳсвѣтление 290
Възнаграждение на експ: 

счетоводителя 2645
Данъци 4320
Порто и гербъ 
/Амортизация на мобилигѣ

ЛИХВИ

65441
3742
1200

Лих, отъ іаеми 
Сконтирани 

полици 
Отъ разни 
Чиста загуба за 

1937 год.

83300
4857

24431

70.

30

Изплатени лихви на реесконта 
и кредиторитѣ ,

Удобрени лихви на влѳговетѣ
18000
20880

Всичко . 110589 Всичко 110539 I
Директоръ-Счетоводитель: (под) Др. Атанас >въ 

Проверителенъ съветъ; (под.) И. Куртевъ, Н. Нишмансвъ 
Звклетъ експертъ счетоводитель: (п®д.) А. Г. Велковъ 

Докладъ
На провѣрителиия съветъ на Ново-Пазарсна Банка „Съедиье :ие" . Д. 

гр. Нови-Пазаръ, до общото редовно годишно събрание на сжщата за 1937 год.
Господа Акционери,

Съгласно чл' 202 отъ търговския законъ и чл. 43 отъ устава на Банката, 
имаме честъ да Ви явимъ, че за изтеклата 1937 год. сме провѣрили смѣткитѣ и 
книгитѣ на Банката и намѣрихмг, че записванията въ книгитѣ сж извършени ре­
довно и въ съгвасие съ търговския законъ и Банковия уставъ.

Всички смѣтки, които фигуриратъ въ годишния балансъ и смѣтка «Загуби 
и Печалби“ приключени на 31 Декемврий 1937 год. сж вѣрни и съгласни съ кни­
гитѣ на счетоводството. На тия основания молимъ Ви, следъ като приемете смѣт- 
ката «Загуби и Печалби“ и Баланса за отчетната 1937 година, да освободите чла- 
новетѣ на управителния и провѣрителиия съвети отъ отговорности.

гр. Нови-Пазаръ 9 Май 1938 година.
Заклетъ експертъ счетоводитель: (под.) А. Г. Велкевъ 

Провѣрителенъ свѣтъ: (под.) И. Куртевъ, Н. Шишмановъ
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/понижу
Телеграма—г. Шамарджиевъ 

замѣстникъ кметъ — Шуменъ. Бла­
годаря сърдечно Вамъ и на Шумен­
ското гражданство за поздравитѣ и 
благопожеланията по случай имен­
ния ми день. Ц а р ь тъ.

Подадена віэ Двореца—София 
на 16 май 1938 год.

СОФИЯ-ДВОРЕЦА

Негово Величество Борисъ Ш — Царь на 
Българитѣ.

Отъ Името на Шуменското граж­
данство и отъ име по случай т©зо- 
именния день на Любимия Царь на 
Българитѣ, поднасяме вдъхновени 
благопожелания. Нека Богъ дарува 
крепко здраве и укриля дѣсницата 
Ви за да водите Българския Народъ 
къмъ благоденствие и реализиране 
националнитѣ идеали, очертани отъ 
Великия Симеонъ.

Зам. кметъ: Н. Шамарджиевъ.

Юбилейния съборъ на 
Шуменскитѣ Педагогисти, кѳйто 
щѣше да стане презъ юний т. г. въ 
Шуменъ, свиканъ отъ юэилейниятъ 
квмитетъ на випуска отъ 1898 г. 
поради наредбата за сдруженията, 
се отлага за на есень т. г.

Този съборъ се свиква, за да се 
отпразднува четвъртиятъ по редъ 
юбилей за 40 год. на випуска огъ 
1898 год. на Шуменското педаго­
гическо училище. На 1 май (ст. ст.) 
1898 г. този випускъ опредѣли своя 
съученикъ Георги Голѣмановъ да 
го свиква всѣки десетъ години за 
тържествено отпразнуване. Първи- 
ягъ юбилей стана презъ юний 1908 
г., вториягъ юли 1919 г., а третия 
юли 1929 г. За чегвьэтиягъ юбилей 
на есень т г. комитетътъ свиква 
всички свършили Шуменското педа­
гогическо у-ще отъ откриването му 
1884 г. до 1912 г. на юбилеенъ съ­
боръ въ гр. Шуменъ. Датата за 
тържественното отпразнуване ще се 
посочи допълнително.

Починалъ е днесъ следъ 
дълго и мжчително боледуване Пе- 
търъ Доневъ Бъчваровъ, о. з. под- 
офицеръ, баща на нашитѣ абонати 

1 Никола и Антонъ Бъчварови. На 
опечаленитѣ нашитѣ съболезно­
вания.

Пикникъ.- Турското населе­
ние отъ Шуменъ и близкитѣ му 
села всѣка година, на седмицата 
отъ Георгьовденъ. пегъченъ день, 
нареченъ хцрелесъ джумаеж, се 
събира на пикникъ въ кьошквовитѣ 
Въ миналото това веселие е става­
ло на „текето“, но сега последното 
е изоставено и красивитѣ кьошкьови 
привличатъ посетителитѣ и не ги 
оставятъ да забравятъ традицията 
си. Презъ цѣлия день на 13 т. м., 
петъкъ, пристигаха маса гости и 
веселието продължи до кжена ве­
черь. Горниятъ фактъ говори ясно, 
че турското население се ползува 
съ пълна свобода и необезпокоява­
но отъ когото и да било, се от­
дава на веселие.

На 22 Т. м. Недѣля на игри­
щето на мжжката гимназия ще се 
състои федеративенъ футболенъ 
мачъ за Царската купа между сп. 
клубове „Пан. Воловъ* и „Ханъ 
Омортагъ.“

Състезанието ще почне точно 
въ 5 часа сл. обѣдъ.

М-вото на земеделието 
—отдѣление за поземлена соб- 
ственость и комасация е изпратило 
въ Шуменска область оземлителна 
бригада, която сега усилено работи 
въ селата на Хитринска община.

Отъ земитѣ на фонда Т. 3. С. 
ще бждатъ оземлени всички мало- 

землени и безземлени, които при- 
тежаватъ личнитѣ качества да 
станатъ добри земедѣлски стопани.

Оземл телната бригада ще 
работи последователно и въ други- 
тѣ села на околията, дето има не- 
оземлени стопани и фондови земи

На 16 т. м къмъ 2 и пол. сл. 
обѣдъ зздъ еждебната палата вне­
запно е починал ь Исуфъ Ахмедов ь 
45 год. отъ с. Бѣла-Рѣка — Пре­
славско. Дошелъ да се яви на пре- 
гледъ въ тукашната държавна бол­
ница и е билъ прегледанъ отъ Д-ръ 
Аніоновъ. Въ починалия е намѣрена 
рецепта N’ 3020, издадена отъ ап­
текаря Хиню Недевъ. Сжщия е стра­
далъ отъ сърдечна болесть.

На добри земедѣлски сто­
пани птицевъдци, въ птицевъднитѣ 
села Бѣлокопитово, Воп )въ, Дибичъ 
и Царевброд.-., които презъ тая 
година построятъ модерни ко­
кошарници, министерството на з - 
медѣлието е предвидило да раз­
даде помощи ©коло 10,000 лева.

Получи се въ редакцията ни 
ѴІІ-ми и ѴІП-ми брой отъ сп. „Мо» 
дедна дамакиня“, изпълнена съ най 
отбранъ и полезенъ материялъ и 
съ много безплатни приложиния. 
Списанието съдържа: последни про- 
лѣтни и лѣтни модели за дрехи и 
най разнообразни и красиви модели 
за всички видове бродерии, Въ ли­
тературните страници на списанията 
сж помѣстени интересни разкази, 
статии, ежвети, а ежщо така и раз­
лични изпитани рецепти за сладкиши 
и ястия. Дадени сж като безплатно 
приложение къмъ всѣка книжка: по 
единъ романъ, в „За деца и юноши“ 
приложение съ увеличени модели, 
приложение съ кройки въ естествена 
голѣмини и др.

Годишенъ абонаментъ —155 лв, 
Абонирането може да стане и за 
полугодие, абонам. 80 лв. Това спи­
сание, което дава материал ь за в Ѣ- 
ки единъ домъ, трѣбва да се полу­
чава отъ всѣко семейство. Препѳ- 
ржчваме го най-горещо на нашитѣ 
читатели.

Адресъ: София, Леге — Базаръ 
оощ. чек. см. 503.

Благотворителността 
на Шуменци

По случай деньтъ на детето, 
който се отпразднуѳа на 8 май, т. 
година, бѣха дадени 12 касички на 
ученици, за да събиратъ помощи, 
като декориратъ гражданитѣ съ 
детски образи,

Общиятъ примѣръ достигна до 
3789.50 лв.

Не е безинтересно да се на­
прави разборъ на тия поетжпления 
и отдѣлнитѣ цифри.

Ето какви монети излѣзоха отъ 
касичкитѣ:

1. едно 20 лв. сребърно; 2. 12 мо­
нети по 10 лв.; 3. 94 монети по 
5 лева.; 4. 750 монеги по 2 лева. 
Останалитѣ монети сж оіъ по 1 лв. 
и 50 ст.

Намѣриха се още: три монети 
никелови по 10 ст., една—5 ст. 
една 20 ст. и 3 други —една ро- 
мънска и 2 турски, които кѣматъ 
стойность. Така, че при едн© на­
селение отъ 26,000 души, единъ 
само се е намѣрилъ да даде 20 лв., 
ако не е по погрѣшка, 12 души сж 
пожертвували по 10 лв.; 94 граждани 
по 5 лв. Вѣрваме, че ще има лица, 
които сж дали дребни монети по 
нѣколко, но, ежщо тъй. трѣбва да 
се приеме, че нѣкой сж дали по 
10 или 5 лв. монета, по принужде- 
ние, по нѣмане на други, по-дребни.

Горнята констатация, следовате­
лно, изглежда за вѣрна и може да 
служи като мѣрило за благотвори­
телността на шуменци, отъ които

І-ви ШуменскиПост.Бирникь Шумен

ОБЯВЛЕНИЕ № 299
Подписаниятъ Нако Кириковъ Филковъ І-Зи ПОсг L 

при Шуменското Областно данъчно управленья, на 
редѣлечие № 128 издадено огъ Ш'менски околийски 
1938 год. въ полза на държовното съкровище срещ 
Молла Ахмедъ Кенаръ И.мейловъ огъ гр. Ш мень Нехл 1 
за данъци огъ 12848 лева лихзи и р- зноски и съг;і&сНс JI 
824 отъ Гражданското еждопроизвэдство, о явявамъ, чеЈј 
датата на обн родването на настоящето ми вь в. „ЦјуМе т 
въ канцеларията ми вь гр. Шуменъ ще почне публична 
следния длъжниковь имотъ, а именно:

НИКЪ,

1) Ед га нива отъ 15’9 декара въ землището на рра 
мѣстностьта „Kony-диши“ при съседи: Ахмедъ АлиджИков?' 
Османовъ Осмарлж и Арифъ Молла Ахмедовъ, оценена ѢО' 
2) Една нива огъ 6'8 декара въ землището на градъ Ц1уме.;'“ 
мѣстность, при съседи: Мустафа Хюсменовъ Хаджиовлу, xj 
Хасьрджи, отъ две страни пжть и Йорданъ Господиновъ 
2,720 лв ; 3J Една нива отъ 4’8 декара въ ежщото землищё, 
„Капу-диши" при съседи: Дэлю Господиновъ, ДимипръКал«; 
и Неджибъ Кирпи, оценена за 1920 лева. Ц

4 Първоначалната цена на горния имотъ ще бждеЦоод, 
Продажбата свършва на онова число отъ следния № — 

съотвегствува на датата на обнародването. Залогъ за право-'"" 
търга се внася 10 на сто върху първоначалната цена. Желс- 
наддаватъ могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки при- 
день и часъ, за да прегледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Шуменъ, 16 V 1938 год.
Бирникъ: Нако Киряковъ Филков-.

ОТЪ ПОНЕДЪЛНИКЪ ,,’2
въ „ВОЕННОТО“ 
предстазянето на 
ниятъ филмъ з а

КИНО започна 
най-художестве- 
тая година

на лицата и учрежденията.9 
дарение на археологическото 
„Българска старина“

поводъ издадения поз^г 
(продължен е

205 ) Никола. Василевъ jg 
гр. Шуменъ 50 лв.. 20Гс 
и ученици при нар пър.Г 
Кирилъ" гр. Шуменъ Ц- 
Ученицитѣ при нар. пър-Б' 
Ангеларй“ гр. Варна 2ІШ 
Учителитѣ при учитег{<] 
<утъ И обр. ПрОГИМН-pq 
340 лв., 209.) СжбиПиЛ. 
катъ—Шуменъ 50 лз„ Р' 
Ангеловъ Златевъ с. п' 
Шуменско 50 лв., 211 уЬ 
ученицитѣ при Ново-селс- 
на Русенско 310 лв., 212р 
ческото д-зо „Родни Б: !\ 
Варна 200 лв., 213.)У- 
ученицитѣ с. Горица-т 
84 лв., 214.) Учителитѣ Т 
с. Бракница — Поповско. П 
Учит, и ученици отъ с. g 
ци—Поповско 10 лв., 21:^ 
и ученици отъ с. ЛЫр 
зарско 60 лв., 217.) Пер 
окол агрономства гр. Б! £ 
218) Учители и ученици
колаевско—Варненско 1: 
Персонала при ок. Вет.

Е
Е

магистралната творба на любимия режи- 
сьоръ ВИЛИ ФРОСТЪ

„СЕРЕНАДА“ е филма на любовь и 
обичь, на честь и благородство, на 
вѣрность и постоянство и най-после 
на вѣчна любовь и нѣжность, дра­
ма най-чувствителниіѣ психически 

нюанси.
йижте „Серенада“ за да почувству­
вате голѣмото филмово постижение 

само въ „ВОЕННОТО“ КИНО.

107 души сж дали своята помощь 
съ съзнание, че вършатъ нѣкакво 
общесгвенѳполезно дѣло. Ако при­
жмемъ, че касичкитѣ сж дошли въ 
контактъ съ 10,000 души най-малко, 
пакъ ще се дойде до първото за­

въ Шуменъ е твърде нищожна. 
Нито по 50 ст. срѣдно не се пада 
на лице които (10,000 души по 
50 ст.) се равнява на 5000 лв.

Съзнанието, че нѣколкото лева 
помощь, (коитѳ отдѣлнитѣ гражда­
ни жертвуватъ) могать да по­
стигнетъ голѣми резултати, още не 
е завладѣло шуменци.

Попово 60 лв., 220.) г j 
лство „Спасъ Поповъ“-ІІ ( 
лв., 221.) Учители и 
Омортагска община /■ 
Учители и ученици п?? 
зията въ гр. Преслав: ’ 

223.) Ученици при нар. 
„Митр. Симеонъ“ гр. Пр& 
224.) Ученицитѣ при 
у-ще „Св. Кирилъ и Я 
Преславь 93 лв. 225.) 

отъ с. Имренчево-Прес': 
226) Ученицитѣ при нар. 
с, Алусиянъ—Пеславско 
Ученицитѣ при чнт. ! 
сиянъ—Преславско 15 ■°- 
телитѣ и ученичкитѣ f 
мназия— Шуменъ 12^ 

Янко М. Абаджиевъ 
Шуменъ 50 лв., 230) 

при нар. първ. уЩе 
гр. Русе 60 лв., 231) 
при Б. Н, Банка-Но^' 

агентура 200 лв„




